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DHOMA E AVOKATISE TIRANE

Av. Arbér HOXHA
Licence: 4252
NIPT L 01721002 R

fr. Haxhi Hysan Dalliu, Pallati Nordin, Eyra Nr. 8, Tiran#é Caly +355694290448

Shkodér, m&/06. _ .2019
KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE
Drejtuar: Givkatés sé Rrethit Gjygésor Shkodér
Z. Gjygtar Sokol SHEHU!

Kérkues: Prokuroria prang& Gjykatés sé& Rrethit
Giygesor Shkodér

I kerkuar per ekstradim: Ilir Rustemi(Bajri), 1
biri Januz dhe Zoje, dtl 12.10.1976, lindur dhe baues
né Shkod&r, Dobra¢ me masé& sigurimi "“Arrest né burg”,
IEVP Shén Koll, Lezhé, mbrojtur nga Av. Arbér Hoxha,
AnStar 1 Dhom#s sé& Avokatis& Tiran&, me Ligencé& me
Nr.4252 dhe NIPT L0O1721002R dhe/ose nga Av. Sokol
Tahiraj, an&tar i Dhomé&s s& Avokatisé Tiran&, me Nr.
Licence 6920 dhe NIPT K 81521011 R, me adresé& Rr.
*Haxhi Hysen Dalliu* P. Nordin, Zyra, Nr. 8, Tirané.

Baza Ligjore: HNenet 378, 4B8- 503 1 EKodit té&
Procedur&s Penale.

I nderuar Z. Kryetar i trupit gjykues!

Ne, Av. Arbér HOXHA dhe Av. Sckol Tahiraj |,
mbrojtés té& posacém té Ilir Rustemi (Bajri), i kerkuar
per ekstradim, gjaté shgyrtimit gjygésor arritém té&
provoijmé& se Kérkesa pér ekstradimin e shtetasit
shgiptar Ilir Rustemi (Bajri) &shté né& kund&rshtim me
ligjin dhe provat dhe si e till& duhet rré&zuar, pasi :
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE SHKODER
DISKUTIMI PERFUNDIMTAR

PER MIRATIMIN E LENIMIT TE EKSTRADIMIT TE SHTETASIT SHQIPTAR
ILIR RUSTEMI ALiAS BAJRT ¥
NGA REPUBLIKA E SHQIPERISE NE REPUBLIKEN E ITALISE

| ndervar z. Kryetar i Seances !

Ministria ¢ Drejtesise me shkresen Nr88/6 Prot.BK., date 04.03.2019, ne vijim te
komunikimeve mbi arrestimin per gellime ekstradimi nga Shgiperia ne ltali shtetasit shqiptar
Hir Rustemi alias Bajri, i bin 1 Januz dhe i Zoje, lindur me 12.10.1976 ne Dobrag, Njesia
Administrative Rrethina, Bashkia Shkoder, banues po aty, ka percjell kerkesen e Ministrise se
Drejtesise se Republikes se ltalise me nr. Ref. MA - 1421 - 2018 - SN - GF, date 20.02.2019, se
bashku me dokumentacionin perkates qe 1 perket kerkeses se themelit te kerkeses per
ekstradimin ¢ ketij shtetasi.

ky material eshte derguar ne Prokurorine e Pergjithshme Drejtorine e Maredhenieve
Jundiksionale me Jashie Tirane, e cila e ka percjell me shkresen Nr. 874/22 Prot., (1.B.), date
05.03.2019 dhe ka marre numer hyres 265/1 Prot, date 05.03.2019 ne Prokurorine Prane
Gjvkates se Shkalles se Pare Tirane.

Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me shkresen nr. 265/6 Prot (A_H) date
19.053.2019, ka derguar ne Prokuronne Prane Gjykates se Shkalles se Pare Shkoder fashikullin
mbi te arrestuann llir Rustemi alias Bajri me permbajtjen si vijon:

Ne kuader te kerkeses per ekstradimin per jashte te shtetasit shgiptar llir Rustemi alias Bajri, i
birt i Jonuz dhe i Zoje, i dil. 12.10.1976, lindur dhe banues Dobrag-Shkoder. nga Shgiperia ne
Itali, Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane me vendimin e dates 18.03.2019 ka deklaruar
moskompetencen tokesore per vazhdimin e gjykimit te kesaj kerkese dhe kalimin e akteve
Gjvkates se Rrethit Gjygesor Shkoder si gjykate kompetente.

Bashkelidhur kesaj shkrese jane dergur aktet qe i perkasin kerkeses per ekstradimin e shtetasit
shgiptar llir Rustemi alias Bajri nga Shqiperia ne Itali.

Nga permbajtja e dokumentacionit, per ekstradimin e shtetasit shqiptar llir Rustemi alias Bajri,
nga Republika e Shgiperise ne Republiken ¢ ltalise, rezulton se:




I0.

I. Kérkesa e Ministris& sé& Drejtésisé& sé& Republikés
S8 rtalisé, me Nr Ref MA-1421-2018 SN-GF, e datés
20.02.2019, me objekt ekstrimin e shtetasit shgiptar
Ilir Bajri, né dy faget e saj né asnjé gérmé té saj nuk
jép garancil (kushtin e shprehur) se i ekstraduari nuk
do t& ndiget, nuk do te dénohet dhe as do t’'i dorézochet
nj& shteti tjetér pér nj& vepér penale gé& ka ndodhur
para kérkesés per dorézim dhe gé& &shté e ndryshme nga
ajo pér té cilén éshté dhéné ekstradimi.

puke mbajtur parasysh edhe faktin, aqé shtetasi Ilir
Rustemi &shté dénuar né mungesé edhe né shtetin Belg
{(ku Republika e Shgipérisé nuk ka marréveshije
ekstradimi), mungesa e k&tij kushti te shprehur, sipas
parashikimeve té& Nenit 490 t& K. Pr. Penale, i cili
sanksionon se: *1. Ekstradimi lejchet me kusht teé
shprehur se i ekstraduari nuk do té& ndiget, nuk do té
dénohet dhe as do t'i dorézohet njé shteti tjetér peér
nj& wvep&r penale g& ka ndodhur para kérkeses pér
dorézim dhe g& é&sht& e ndryshme nga ajo pé&r té cilén
dsht& dhéné ekstradimi.

2. Kushtet e treguara nga paragrafi 1 nuk merren
parasysh:

a) kur pala dorézuese jep pélgim Ct& shprehur gé& 1
ekstraduari té ndiget edhe p&r njé& veper penale tjetér
dhe i ekstraduari nuk ka kundé&rshtim;

b) kur i ekstraduari, edhe pse ka patur mundési, nuk kKa
l&n& territorin e shtetit t& cilit 1 &shté doré&zuar,
pasi kané& kaluar dyzet e pesé& dité& nga lirimi i tij ose
pasi e ka léné& até &shté kthyer vullnetarisht.

3, Ministria e Drejtésisé mund té véré edhe kushte té
tjera gqg& 1 c¢mon te pérshtatshme pa tejkaluar
parashikimet e akteve ndérkomb&tare, n& t& cilat
Republika e Shgipérisé é&shté palé dhe rezervat e
deklarimet ligjor” do té rrezikonte liriné dhe té
drejtat themelore té shtetasit Ilir Rustemi (Bajri) dhe

ne nuk japim pélgimin pér kets (sipas parashikimeve té
Nenit 490/2/a té& K. Pr. Penale.

s i vendimi penal 1 form&s sé& prerd, pér té cilin
k&rkohet ekstradimi &shté i Gjykat&s sé& Ravenés, (léné
né& fugi nga Gjykata e Apelit Bolonja), mban Nr. 532/07,
daté 16.07.2008, pér té kérkuarin Ilir Rustemi (Bajri)
sshté dh&éné né mungesd té tij, dhe me avokat te caktuar
kryesisht (aavocato Giovanni Proni fg 15 e fashikullit
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riﬂ ﬁ?lﬁﬁt?ﬁdm et o B PUK g letat e voimit par kiishilat bashhiake ng
eIk vendore ku kemi paraniur syt Per hamdidald nd kilto keshitls bashkiake 15 —

_ : Plrenkbianr né Kushietén o Faguiblikfin T
b : '_tlhe né Kodin Lgjndhor, na mbeshiela 16 nanit 2, shkronja 01", dhe nenit 93 1@
ushietutds, si dhe rvatraf 1, 18 Liglit . 10019, dald 28,12 2008 “Kung
85 5a Shulnértt_é‘. I ndryshuar, me Dekraiin nr, I0RAE,

hor

Fo brenda afateve iglore kemi paragitur i 0iithé dokumentacionin & navoisheém sipas
kérkesave 16 Kodit Zaiedhor pér 1a jitha KZAZ-té o R
dhe filluam fishatan

Bpublikés b Estave par késhilltar bashkiak
Bn zgjedhore ditin qé 20 U gel @ né vazhdimas; duke respekhuar datén o

Né mbledhjen e dates 10062018 KQZ vierésod se Dekrati nr 11 199, daté 10.06.2018 |
Presidentit 1& Republikés éshig ak| adminisiratiy

absolutisht | paviefshém, per mednaj nuk sillte
asnje pasojé juridike dhe késhiy vendosi (& vijpjé ma t8j me pérgatitiet pér mjedhet e datés
30.06.2015.

PUK, pasi u njich me kilé dekret |3 Presidentit #& Republikés. me anén & 1& cilit
'dekretonte dekretin nr-10928, datés 05.11.2018, si dhe pasi @ analizoi até né fErésing e
tij, paraqiti kérkesén me objekt sa sipércitojmé.

inNr.___ dalg 13.06.2019 vendosi mazimin

S sé Partisé sé Unitefit Kombétar (PUK] pér tu grregjistruar nga zajedhi t pér pushietin

, B [ emn i subjeklit PUK nga fletét e volimit pér

késhillat bashkiake né 1 gjitha njésit vendore ku kemi paragitur listat per kandidaté né kéto kaehilly
bashkiake té vendit




Brokurorisé), dhe gjithashtu Kérkesa e Ministrisé
Drejtésisé sé& Republikés sé Ttalisé, me Nr Ref MA-
1421-2018 SN-GF, a datés 20.02.2019, me objekt
ekstrimin e shtetasit shagiptar Ilir Baijri, né& dy faget
a gaj n& asnjé gérmé t& saj shteti Italian nuk jep
garanci pér rishikimin e vendimit, duke ardhur késhtu
né kundérshtim flagrant me parashikimet e Nenit 491/f
f& K. Pr. Penale i cili sanksionon se: "Mospranimi i
kérkesés pér ekstradim

Nuk mund te jepet ekstradimi:

£f) kur personi i kérkuar &ghté dénuar né mungesé, me
pérjashtim té rastit kur shteti kérkues jep garanci pér
rishikimin e vendimit.

III. CETERIS PARIBUS

chtetasi i kérkuar pér ekstradim Ilir Rsutemi (Bajri)
dshté né procedim penal né Prokuroriné e Shkallés sé
Paré pér EKErime té& Rénda Tiranéd. Procedimi Penal mban
Nr. 60, té& witit 2018, dyshuar psér veprat penale té
wghtérngim me ané té kanosjes per dhénie pasurie” kryer
né kuadér té& grupit té gstruktuaruar criminal,
parashikuar nga nenet 109/b-333-334 té Eodit Penal.

Pavarésisht dijenisé& té Prokurorisé sé& Shkalles gé& Paré
Tirang g& shtetasi Ili Rustemi (Bajri) po mbahej me
masd sigurimi arrest né burg, pér llogari té krimeve té
rénda, dijeni g& buronte nga shkresa Nr. 874/12 FProt,
daté 11.01.2019 té Prokurorisé ad Pérgjithshma,
Drejtorisé ma Marrédhéniet me Jashté, i éshté drejtuar
me shkrese (email) 20 Prokurorive té Rretheve Gjygésore
té gjithé territorit t& Rep @& Shgipérisé dhe
prokurorisé sé& Shkallés gé Paréd pér Krime té Rénda
Tirané nuk i &shté drejtuar, nése ky shtetas kishte apo
jo procedim penal.

N& kéto kushte i jemi drejtuar, ne si mbrojtés me
gshkresén Nr. 2269 Prot, daté 18.03.2019, dhe na éghté
kthyer pérgjigje nga Prokuroria e Shkallés sé& Paré pér
Krime té& rénda Tirnaé me ané té shkresés Nr. 2269/1
Prot, daté 09.05.2019, ku citohet se: *“Ilir Rsutemi
(Bajri) &shté né procedim penal né Prokuroring e
Shkallés sé& Paré pér Krime té& Rénda Tirané. Procedimi
penal mban Nr. 60, té wvitit 2018, dyshuar pér veprat
penale té wghtérngim me ané té kanosjes pér dhénie
pasurie” kryer né kuadér té grupit struktuaru
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Megénéése Partia @ Unitetit Kombétar ka marré cilsind e subjekiit 2giedhor dhe mund fi
drejlohel Kolegiit Zgjedhor prané Gijykatés sé Apelit Tirané né mbashietie e nenil 145 1 Kodi
Zojedhor, né té cilin parshikohel se, subjeklel zgjedhore kang 1@ drejié 1& béné ankim na Kotagiin
Zgjedhor 1@ Giykatés sé Apelit Tirané kundér vendimeve 18 KQZ-sé, kur ato cenojne interesat e
tyre té ligishiam brenda afabit 1 percakiuar né nenin 152 18 kelij Kodi, po ju drdejiahemi juve me
anén e kislij ankimi kundér kisa) vendimare I& gabuar i KQZ

Jemi brenda afatit ligior 1 parashixuar nga Kodi Zgjedhor pér 16 paragitur kété kerkesa
némara Kolegiit Zojedhor, pasi sipas nenit 152, pika 2, ky afat Ashid 5 dité nga shpaflja & vendimit
prej KEL

Theksajmé para Jush se Partia Unitetit Kombétar éshi@ béé pjesé e kualicionit “Per
Shaqipéring europiane”, megjistruar si i fille me vendim nga ana e Komisionit Qéndror te Zgjedhjeve.

Ndodhur né kéto kushie 18 reja ligiore dhe historke, 1@ paprecedenta pér subjextin toné
zgiedhor né historiné e shietit shqgiptar, Parfia @ Unitett Kombétar, @ velédijshme pér a-rs\;-q! 2
vérieta qé sollen keto methana 16 refa prej kétij cdekretimi 4 dalés =& zgjedhjes prej Presidentt i
Republikés, mblodhi organe! & saj drejtuese pér t& diskutuar meth késaj situate tepeér problamatike.

Né ményré unanime u vendos qé& Partia @ Uniletit Kombétar pér shkak 1@ nxjamjes nga
Presidenti i Republikés 16 Dekrefit nr. 11199 date 10062019, me anén e t& ciit bénle
Shiugizimin e Dekrefit 18 fij nr. 10928, datg 511 2018 *Pér caklimin e dalés sé zgedhjeve pér
organet e geverisies vendore”, aulorizoi Kryetarin e Parlisé pér 18 kryer kélo veprme:

1. Té bajé kérkesé prane KOZ-s8 pér lu ¢megpsiruar si subjekt pér zgjedhjet vendore t2
dales 30.06.2019 dhe 18 higet em | subjekbl PUK nga fleta e votimit.

2. Té ndwgen 12 gjithé hapal e nevojshém bgjoré pér realizimin e ket géllimi.

3. Té sensibikzohet e gjithe antarésia e Pariisé dhe i gjithé opimioni publik pér vendimet e
mara.

Ne date 13.06.2019 Komisioni Qendror | Zgjedhjeve pasi shqyrioi kerkesen fone, pa
respekiuar 18 drejién foné materiale dhe procedunale pér t@ marmé ppesé né zgjednje dhe pér 1@
konkuruar konformé dispozitave ligjore, si dhe per tu terhequr prej tyre kur proges: deformohet prej
Kryatarit 18 shietit, né ményré arbitrare, me vendimin e datés 13.06.2019 vendosi:

"Rrézimin e kérkesgs pér cc'regjistim nga zgjednjet pér organel @ qevensies vendore, 18
dalés 30 Qeshor 2019 dhe heglen e emiit nga flelét & volimi, 12 Partisé Uniteti Kombétar.*

.58 né vlerdsimin toné Eshie njé akt | maré né kundérshtim me dispozitat e
sé dhe 18 Kodit Zgjedhor, pasi kusndo subjekt merr piesé né zgjedhie.
irse térhigel po firishi prej tyre, posagérisht né kushiet kur progesin

Bnojné institucionet e rendésishme 8 shietit, sikurse ashta




jminal, parashikuar nga nenet
" 109/b-333-334 té& EKodit
pe datén 21.09.2018, nga Gjvkata e Shk

: : : : allés gé Paré
grime té& Rénda Tirané éshté caktuar masa e u::':rﬁ:

arrest né burg, parashikuar nga Neni 238 i K

Penale. Pr.

Né kéto ksuhte, duke géné se shtetasi i kérkuar pér
e‘]:..stradim Ilir Rsutemi (Bajri) &shté né procedim :;Lf
né Prn_:skurnrinﬁ e Shkallés sé& Paré pér Krime té RP:n;u
Tirané. Procedimi Penal mban Nr. 60, té& wvitit 2018
%yahua}r per :hufrat penale té& “Shtérngim me ané l:i;
anosjes pér énie pasurie” kryer né kuadér té it
té& struktuaruar criminal, paragilmar nga nenet E;Lb:
333-334 té& Kodit Penal, nuk mund té ekstradohet né
Itali, kjo sipas parshikimeve t& Nenit 491/c té& K. Pr.

Penale i cili sanksionon se: “Mospranimi i kérkes&s pér
ekstradim

Nuk mund te jepet ekstradimi:
¢) kur personi ge kerkohet ka kryer nje veper penale ne

Ehg'ipm: ig

EERKOJ :

Pér sa mé sipér, né bazé té nenit 490/1 dhe 481/c
dhe 491/f té K. Pr. Penale kérkojmé rrézimin e kérkesés
pér aekstradimin a shtetasit sEiEtnr Ilir

Ruutnmi{ﬂajri], i biri Januz dhe En;la, del 12.10.1976,
imi

1indur dhe baues né Shkodér, Dobrag me masé sigur
wArrest né& burg”., ITEVP Shén FKoll, Lezhé Pﬁr na

F.Epuhlikﬁn a Italisé.

1. p&r k&té arsye, né bazé t& Menit 356-378 té& Kodit té
Procedurés Penale provat ku mbé&shtesim pretedimin
ton& jane keéto:

1. Kthim pérgjigje, Nr. 2263/1 Prot, daté 09.05.2019,
l8shuar nga prokuroria prané Gjykatés se Shkallés
c& Paré pér Krime te Rénda.

2 vendim Nr. 133, date 21.09.2018 t& Gjivkatés se
chkallés s& Paré pér Krime te Rénda, pér caktimin
e masés s& sigurisé « arrest né burg », 238 té K.
Pr. Penale, me shénimin 1léné né fugi nga Gjykata e
apelit pér Krime té Rénda me Vendimin N 51, daté




Vendimmaria e KQZ duket se detyron elekioratin dhe vete subjekin zgjedhor “é’“_‘.’is'
Parting e Unitetit Kombélar, gé 1& marmé pjesé né zgjedhjet pér organel & qevensjes vendore e 30
gershorit 2019, ndérkoh qé gara pér zgjedhiet e pushtetit vendor duhet té jeté e fire dhe jo
detyruese.

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenet B4, 6572, 73, 145, 152 e vijuesa 1 Ligjit Nr.10018, date 29.12.2008 "Per
Fodin Zgedhor e Republikes s2 Shoipense”, | ndryshuar,

KERKOJME

Pnehjen e Vendimit Nr._ dalé 13.06,2019 1& Komisionit Qéndror 1& Zgjedhjve me
HI'II'Z'I'I_E 12 cilit @shle vendosur mezimi | kérkesas 58 Parlisé sé Unitetit Kombétar (PUK) pér Y'u
gregiistruar nga zgjedhjet pér pushietin vendor té 30 gershorit 20159 dhe pranimin e kérkesés

Sipas obyekdit & saj

KRYETARI | PUK
AV. IDAJET BEQIRI

=
=
wr
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vendim NI . 135, daté 24.09.2018 t& Gjykatés se
ghkallés se paré pér Krime té& Rénda, pér marrjen
n& pyetje té te arrestuardve, me shénimin léné né
fugi nga Gjykata e Apelit pér Krime té Rénda me
vendimin Nr. 36, daté 12.10.2018.




=-5htetasi shqiptar llir Rustemi alias Bajri, 1 biri 1 Januz dhe 1 Zoje, indur me 12.10.1976 ne
Dobrag, Njesia Admunistrauve Rrethina, Bashkia Shkoder, banues po aty, eshie shpallur ne
kerkim nderkombetar per shkak se ne ngarkim te tij ka nje vendim penal denim
Nr.14087/2010 - REG.GEN.2041/2000 RGNR - 7518/2001, date 17.05.2011 te Gjykates se
Apelit te Bolonjas Itali, me te cilin eshte denuar me 8 vjet e 6 muaj muaj burgim per kryerjen e
veprave penale “Shirviezim  prostituciom”, “Emigracion klandestin” dhe “Falsifikim
dokumentesh”™. Denimi 1 mbetur per te kryer rezulton te jete 5 (pese) vjet e 6 (gjhashte) muaj
burgim.

-Veprat penale per te cilat shtetasi shgiptar Ilir Rustemi alias Bajri kerkohet nga autoritetet e
drejtesise 1aliane gjenden te parashikuara edhe ne dispozitat e Kodit Penal te Repoublikes se
shqipenise ne nenet |14 “Shirytezimi 1 prostitucionit™; 186 “Falsifikimi 1 dokumenteve™; 297
“Kalimi i paligjshem 1 kufint shteteror”,

Neni 489 1 Kodit te Procedures Penale 1 Republikes se Shqiperise, parashikon se:

“Kerkesa per eksiradim

I. Ekstradimi lejohet vetem mbi bazen ¢ nje kerkese drejtuar Ministrise se Drejtesie,

2. Kerkeses per ekstradim i bashkengjiten:

al kopja e vendimit te denimit me burgim ose e aktit te procedimit,

b} nje relacion mbi vepren penale ge i ngarkohet personit per te cilin kerkohet
ekstradimi, duke treguar kohen dhe vendin e krverjes se vepres dhe cilesimin
ligjor te saf;

¢) teksti i dispozitave ligiore ge do te zhatohen, duke treguar nese per vepren per
te cilen kerkohet ekstradimi eshte parashikuar nga ligyi § sheetit te huaf
denimi me vdekfe;

¢l te dhenat individuate dhe ¢do informacion ffeter te mundshem ge sherben per te
percaktuar identitetin dhe shtetesine e personit, per te cilin kerkohet ekstradimi.

3. Kur konkurajne disa kerkesa ekstradimi, Ministria e Drejtesise cakton radhen e
shgyrtimit. Per kete gellim afo mban parasysh te giitha rrethanat e ceshtjes dhe
veganerisht daten e marrjes se kerkeses, rendesine dhe vendin ¢ krverjes se vepres
penale ase shtetesine dhe vendbanimin e personit te kerkuar, si dhe mundesine e
e nje riekstradimi nga shieti kerkues,

4. Ne qofte se per nje shkelje te verme ekstradimi kerkohet ne te nfejten kohe nga
shume shtete, ai i jepet shietit ndaj te cilit eshe drefiuar vepra penale ose atij
shteti mbi territorin e te cilit eshte bryver vepra. ™

Bashkelidhur kerkeses eshte edhe teksti i dispozitave ligjore perkatese.

Procedurat per ekstradimin e ketij shietasi jane duke u ndjekur me mase sigurimi “arrest ne
burg”.

Po E.Ellll.l,lll'lgﬂ verl ﬁkirm:_t e kryera ne rruge elektronike, rezulton ge ne ngarkim te ken;j shretasi
ka te rregjistruar procedim penal ne Prokurorine Prane Gjykates se Shkalles se Pare te Krimeve
te Renda Tirane.

Rezulton se kjo kerkese permban te gjithe elementet ¢ parashikuar nga nepi 1 Kodit te
Procedures Penale.



Perfundimisht, bazuar ne gjithe dokumetacionin mbi ekstradimin ¢ shtetasit shgiptar Ilir
Rustemi alias Bajri nga Republika ¢ Shgiperise ne Republiken ¢ Italise, mbeshietur ne
Mareveshjen ndermjet Republikes se Shgiperise dhe Republikes se Italise, si edhe te shteses se
Konventes Europiane per Ekstradimin te 13 Dhjetorit 1957 dhe te Konventes per Ndihme te
Ndersjellte Juridike ne Fushen Penale, ratifikuar me ligjin Nr, 9871 date 11.02.2008 (i cili ka
hyre ne fugl me date 01.08.2011) si edhe te neneve 488 e vijues dhe nenit 378 te Kodit te

Procedures Penale te Republikes se Shgiperise, Prokuroria Prane Gjykates se Shkalles se Pare
Shkoder,

ON:

1.Miratimin ¢ kerkeses.

1.Lejimin ¢ ekstradimit te shtetasit Ilir Rustemi alias Bajri, i biri i Januz dhe 1 Zoje, lindur me
12.10.1976 ne Dobrag, Njesia Administrative Rrethina, Bashkia Shkoder, banues po aty,
(ndjekur me mase sigurimi “Arrest ne bug” te dhene me vendimin nr.69 date 21.01.2019 te

Gjvkates se Rrethit Gjygesor Tirane), nga Republika e Shqiperise ne Republiken ¢ ltalise,
sipas kerkeses se autoniteteve te drejtesise italiane.

3.Ekzekutimi i ekstradimit te pezullohet, sepse Gjykata ¢ Apelit Shkoder me vendimin nr.213
date 24.09.2018 ka caktuar ndaj shietasi shgiptar Ilir Rustemi alias Bajri masen e sigunmil
“Arrest ne burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale. _

‘Ekzekutimi i ekstradimit te pezullohet edhe sepse Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se
Pare per Krimet ¢ Renda Tirane ka regjistruar ndaj shietasit shietasit Ilir Rusl{m‘l'-! alias Ba_.]n
procedimin penal Nr.60/2018 per vepral penale te parashikuara nga nenct 333/a, 334 ¢ 109/b,
283/a te K.Penal dhe procedimin penal Nr.228/2018 per veprat penale te parashikuara nga
nenet 278, 279, 79/dh-25-22, 78-25, 79/é-25, 109-25, 152, 197, 333/a te K.Penal.

-Procedimi penal Nr.60 i vitit 2018 dhe procedimi penal Nr.228 i vitit 2018 janc ne fazen ¢
hetimit.

PROKURORI
Federik shi




REFUBLIKA E SHQIPERISE

PARTIA E UNITETIT KOMBETAR (PUK)
SELIA QENDRORE

Adresa: Kuta Postare B288, Tirane,
Tel D68 20 02 951 & D69 27 50 BoA

E-mail_idajetbegiri@hotmail com
Nr.13/06 Akti Tirané, ma 14, 06, 2019

KERKESE PADI

PADITES : PARTIA E UNITETIT KOMBETAR (PUK), perfagesuar prej kryetarit
te saj Av. Idajet Beqiri.
| PADITUR: KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE TIRANE

OBJEKTI | PADISW.  Kundwrshtimi | Vendimit Nr. date 13.06.2019 18
Komisionit Qéndror té Zgjedhjve me anén e 1é cilit eshig vendosur rrézimi | kérkesés sé Parlisé sé
Unitetit Kombetar (PUK) pér tu grregjistruar nga zgjedhjet pér pushietin vendor t€ 30 qershorit

2019,

BAZA LIGJORE: Nenet, 64, 65,72, 73, 145, 152 e vijuesa 1& Ligjit Nr.10013, daté
29.12.2008 "Per Kodin Zgjedhor te Republikes sé Shqipérise”, i ndryshuar.

KOLEGJIT ZGJEDHOR PRANE GJYKATES SE APELIT
TIRANE

Té nderuar Zonja dhe Zotrinjé 1& Kolegjit Zgjedhor,

Partia e Unitetit Kombétar (PUK), pasi u njoh me Dekreti nr.11199, daté 10.06.2019 i
Presidentit té Republikés, | botuar né Fletoren Zyrtare nr.84, me anén e té cilit bér ¢'dekretimin e
dekretit nr.10928 “Per zhvillimin e zgjedhjeve pér organet e geverisies vendore né daté 30 qershor
2019, si dhe pasi e analizoi keté akt té paprecedent né terésing e i, ju drejtua me njé kerkese
KQZ pér t'u ¢'regjistruar nga procesi zgjedhor pér zgjedhjet pér pushtetin vendor té datés




